INDICAÇÃO Nº 445/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de iluminação pública no ponto final do ônibus do bairro São Judas Tadeu, localizado às margens da MG-179, bem como melhorarias nas entradas de acesso ao referido bairro, tanto pela BR-459, quanto pela MG-179.

JUSTIFICATIVA

Durante o período noturno, o referido ponto fica escuro e os moradores do São Judas Tadeu e adjacências necessitam só podem esperar pelos ônibus no local, o que causa insegurança. A comunidade pede melhorias para acessarem o bairro, já que ele fica em meio a duas rodovias movimentadas, sendo perigoso e arriscado para os motoristas e também pedestres.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE